
UCHWAŁA NR VI/148/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 19 września 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Szkoły Podstawowej nr l w Kielcach

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym (t.j Dz. U.
z 2024 r., póz. 609 ze zm.0) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1990 r., - Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 572), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi na działania dyrektora Szkoły Podstawowej nr l w Kielcach,

przekazanej zgodnie z właściwością przez Kuratorium Oświaty w Kielcach w dniu 20 czerwca
2024 r., zarejestrowanej pod nr B RM. 1510.20.2024, oraz przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta,
z przyczyn określonych w uzasadnieniu uznaje skargę za bezzasadną.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

Karoi/Yilczyński

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 1688, z 2024 r.
póz. 721

Id: B690956B-2106-4AE5-AE2B-2DF518C69169. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie

W dniu 20 czerwca 2024 roku do Rady Miasta Kielce wpłynęło pismo Kuratorium Oświaty
w Kielcach z dnia 19 czerwca 2024 r. znak: KO. 1.1411.24.2024.1H przekazujące według właściwości
skargę pani (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 usta\vy z
dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) z dnia 9 czerwca 2024 r. na działania
dyrektora Szkoły Podstawowej nr l im. Stanisława Staszica w Kielcach. Przewodniczący Rady Miasta
Kielce przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2024 r. zapoznała się ze skargą i wystąpiła do Prezydenta
Miasta Kielce o ustosunkowanie się do przedstawionych zarzutów.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
jest co do zasady - rada gminy (art. 229 pkt 3). W związku z tym właściwą do rozpatrzenia skargi na
działania dyrektora szkoły, jest Rada Miasta Kielce.

W skardze zarzucono niewłaściwe i nieprofesjonalne zachowania pani dyrektor wobec nauczycieli,
skutkujące licznymi nieuzasadnionymi zwolnieniami.

Na skutek przeprowadzonego postępowania ustalono, że na dzień 07.06.2024 r. w placówce
zatrudnionych było 55 nauczycieli a ich liczba od roku 2019 sukcesywnie się zwiększała. Od września
2019 r. żaden nauczyciel nie został zwolniony z pracy. Dwie nauczycielki odeszły z pracy- jedna za
porozumieniem stron, druga w następstwie złożonego przez siebie wypowiedzenia w związku
z art. 27 ust. l Karty Nauczyciela. Dodatkowo w związku z upływem czasu na jaki zostały zawarte,
rozwiązaniu ulegały umowy okresowe.

Na podstawie wyjaśnień wicedyrektora szkoły ustalono, że dodatkowe obowiązki przydzielane są
nauczycielom w uzgodnieniu i porozumieniu z nimi. Przy zmianie warunków zatrudnienia stosuje się
zapisy Karty Nauczyciela i dokonuje się ich zgodnie z kwalifikacjami każdego nauczyciela.

W szkole prowadzony jest rejestr skarg. Od 2019 roku odnotowano 14 skarg. Każda z nich została
rozpatrzona.

Mając na uwadze powyższe po przeanalizowaniu treści skargi oraz otrzymanych odpowiedzi
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dostrzega zaniedbań, nienależytego wykonywania zadań czy
naruszenia praworządności (bądź też innych naruszeń wskazanych w art. 227 k.p.a.), a tylko ich
zaistnienie mogłoby uzasadniać uznanie skargi na Dyrektora za zasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi na działania dyrektora Szkoły
Podstawowej nr l im. Stanisława Staszica w Kielcach za bezzasadną.

ma .faworska-Dąbrowska

Id: B690956B-2106-4AE5-AE2B-2DF518C69169. Uchwalony Strona 2


